
COMUNE DI VENEZIA

Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Lavori urgenti di messa in sicurezza di un tratto di muratura merlata del rio delle Gorne – Chiusura temporanea e

parziale della viabilità acquea dii un tratto di rio delle Gorne a Castello.

IL DIRIGENTE

Vista la  richiesta  dell'Impresa  Pasqual  Zemiro  Srl,  prot.  406717  del  22/08/2018,  con  la  quale  si

chiede la limitazione al traffico acqueo in Rio delle Gorne a Castello per lo svolgimento degli

interventi in oggetto;

Viste le disposizioni generali:

- ordinanza n° 274/2015, testo unico del traffico acqueo nella z.t.l. lagunare,

- Regolamento per la Circolazione Acquea del Comune di Venezia;

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

1) Dalle  ore  08.00  del  02/09/2018  alle  ore  18.00  del  06/09/2018  e  comunque  fino  al  termine  dei  lavori  di  

istallazione di ponteggio di servizio sul lato interno della mura dell'Arsenale e in parte a sbalzo lato rio delle  

Gorne, viene chiuso alla viabilità acquea un tratto di Rio delle Gorne, come da planimetria allegata che è parte  

integrante della presente Ordinanza;

2) La società incaricata dell'esecuzione dei lavori  dovrà provvedere  all'esposizione della segnaletica indicante le  

limitazioni previste dalla presente ordinanza e a provvedere all'immediata rimozione a fine lavori;

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della 

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione all'Albo  Pretorio

Comunale.
p. IL DIRIGENTE

arch. Loris Sartori

dott. Francesco Bortoluzzi

(*) atto firmato digitalmente

pag. 1 di 2 

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato nel
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa
ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: protocollo@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 29/08/2018, OR/2018/0000492



COMUNE DI VENEZIA

Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia

pag. 2 di 2 

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato nel
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa
ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: protocollo@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 29/08/2018, OR/2018/0000492


